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płk Andrzej Pawlak     

 
RZI w Olsztynie - SZP.2612.24.2024    

Olsztyn, 22 października 2024 r.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

dotyczy: Wykonanie robót budowlano-montażowych po uprzednim opracowaniu 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla – budowa infrastruktury stacjonarnej  

wraz z infrastrukturą towarzyszącą – postępowanie nr 76/RB.  

 
Szanowni Państwo, 

 
w odpowiedzi na zapytania Wykonawców, wyjaśniam:  

 

Pytanie nr 1 

Zgodnie z wymaganiami określonymi w Części V ust. 2 SWZ o udzielenie zamówienia 

mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy: 

- posiadają aktualną (ważną) koncesję, wydaną przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 

i Administracji na prowadzenie działalności w zakresie usług technicznej ochrony osób  

i mienia realizowanych w formie zabezpieczenia technicznego, polegającego na montażu 

elektronicznych urządzeń i systemów alarmowych, zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 

1997 r. o ochronie osób i mienia (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1995 z późn. zm.). 

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się  

o udzielenie zamówienia wystarczy iż jeden z Nich będzie posiadał aktualną koncesje 

MSWiA. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający informuje, że warunek dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej 

działalności gospodarczej lub zawodowej w zakresie posiadania aktualnej (ważnej) 

koncesji, wydanej przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji  

na prowadzenie działalności w zakresie usług technicznej ochrony osób i mienia 

realizowanych w formie zabezpieczenia technicznego, polegającego na montażu 

elektronicznych urządzeń i systemów alarmowych, zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 

1997 r. o ochronie osób i mienia zostanie spełniony, jeżeli co najmniej jeden  

z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada  
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ww. uprawnienia do prowadzenia działalności gospodarczej lub zawodowej wymaganej  

w dokumentach zamówienia i zrealizuje roboty budowlane, dostawy lub usługi,  

do realizacji których te uprawnienia są wymagane. 

 

Pytanie nr 2 

Zgodnie z wymaganiami określonymi w Części V ust. 4 tiret 3 i 4 SWZ o udzielenie 

zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy; 

- posiadają własny akredytowany system teleinformatyczny przeznaczony  

do przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli POUFNE zgodnie z warunkami 

określonymi w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 lipca 2011 r. w sprawie 

podstawowych wymagań bezpieczeństwa teleinformatycznego oraz rozdziału 8 ustawy  

z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 632  

z późn. zm.); 

- posiadają ważne Świadectwo Bezpieczeństwa Przemysłowego I stopnia o klauzuli  

co najmniej POUFNE; 

Prosimy o potwierdzenie iż w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się  

o udzielenie zamówienia wystarczy iż jeden z Nich będzie posiadał akredytowany system 

teleinformatyczny przeznaczony do przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli 

POUFNE oraz ważne Świadectwo Bezpieczeństwa Przemysłowego I stopnia o klauzuli  

co najmniej POUFNE . 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający informuje, że warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej  

w zakresie posiadania własnego akredytowanego systemu teleinformatycznego 

przeznaczonego do przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli POUFNE zgodnie  

z warunkami określonymi w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia  

20 lipca 2011 r. w sprawie podstawowych wymagań bezpieczeństwa teleinformatycznego 

oraz rozdziału 8 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych, a także 

posiadania ważnego Świadectwa Bezpieczeństwa Przemysłowego I stopnia o klauzuli  

co najmniej POUFNE zostanie spełniony, jeżeli co najmniej jeden z Wykonawców 

wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia spełnia ww. wymagania określone  

w dokumentach zamówienia.  

Zamawiający informuje, że w przypadku spełnienia ww. warunku przez jednego  

z członków konsorcjum informacje niejawne muszą trafiać do tego członka konsorcjum, 

który spełnia to wymaganie i że musi on postępować zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. Podział zadań przy realizacji umowy powinien być taki, by część zamówienia 

związaną z dostępem do informacji niejawnych realizowała ta firma, która spełnia 

ustawowe wymagania.   

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy Części V ust. 4 tiret 1 SWZ: Wykonawca musi dysponować zespołem 

specjalistów w skałdzie: 

1) osobą – projektantem w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 725 z późn. zm.) i Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 

11.09.2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego, 

posiadającym uprawnienia budowlane, która spełnia łącznie następujące warunki: 

a) posiada wpis na listę członków właściwej Izby Samorządu Zawodowego Inżynierów 

Budownictwa w rozumieniu ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o Samorządach 
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Zawodowych Architektów oraz Inżynierów Budownictwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 551  

z późn. zm.), 

b) posiada ważne poświadczenie bezpieczeństwa osobowego upoważniające do dostępu 

do informacji niejawnych o klauzuli co najmniej POUFNE oraz aktualne zaświadczenie  

o odbyciu szkolenia w zakresie ochrony informacji niejawnych, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r.  

poz. 632 z późn. zm.); 

Prosimy o doprecyzowanie jakie uprawnienia musi posiadać ww. osoba. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający wyjaśnia, że ustawodawca nie precyzuje jakiej specjalności uprawnienia 

powinien posiadać projektant. Obowiązki projektanta zostały określone w artykule 20 oraz 

34 ust. 3d pkt 3 ustawy Prawo Budowlane (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 725 z późn. zm.).  

 

Pytanie nr 4 

W rozdziale V pkt. 4 SWZ Zamawiający wskazuje iż o udział w postępowaniu mogą 

ubiegać się Wykonawcy dysponujący odpowiednimi, branżowymi specjalistami  

w 17 osobowym składzie. Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza łączenie 

funkcji przez osoby posiadające wymagane zapisami SWZ uprawnienia tj. czy np. osoba 

pełniąca funkcję Projektanta w specjalności konstrukcyjno-budowlanej posiadająca 

uprawnienia projektowe i wykonawcze może jednocześnie pełnić funkcję Kierownika 

budowy (robót) w tej samej specjalności. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający dopuszcza łączenie funkcji przez osoby, które spełniają odpowiednie 

wymagania zawarte w SWZ. 

 

Pytanie nr 5 

Proszę o udzielenie informacji o funkcji pełnionej w postępowaniu wskazanego  

w rozdziale V SWZ pkt. 4, ppkt. 1 projektanta posiadającego uprawnienia budowlane, 

Zamawiający w podpunktach 3 i 4 wskazuje osoby z analogicznymi uprawnieniami. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

W części V ust. 4 pkt 1 SWZ wskazano osobę pełniącą funkcję projektanta, w pkt 3 i 4 

wskazano kolejno osoby pełniące funkcję osoby opracowującej część projektu 

budowlanego w specjalności architektonicznej i w specjalności konstrukcyjno-budowlanej. 

 

Pytanie nr 6 

W rozdziale V SWZ pkt. 4, ppkt. 14 i ppkt. 15 Zamawiający wskazuje osoby przewidziane 

do realizacji zamówienia, odpowiednio: kierownika robót w branży teletechnicznej oraz 

kierownika robót branży telekomunikacyjnej – w specjalności telekomunikacyjnej. Zgodnie 

z zapisami Ustawy z dn. 7 lipca 1994 – Prawo budowlane, Art. 14 pkt. 4, ppkt.  

a) Ustawodawca nie wymienia uprawnień budowlanych w specjalności teletechnicznej. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby obowiązki te sprawował jeden branżowy specjalista 

posiadający uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych bez ograniczeń?. 
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Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający wyraża zgodę, jeśli osoba mająca pełnić daną funkcję posiada 

zaświadczenie o dokonaniu wpisu na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia 

technicznego wydane przez właściwego komendanta wojewódzkiego Policji – zgodnie  

z zapisami SWZ.  

 

Pytanie nr 7 

Ile funkcji w zespole specjalistów może pełnić jedna osoba? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Jedna osoba może pełnić dowolną liczbę funkcji w zespole, jeśli spełnia wymagania danej 

funkcji określone w SWZ. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy Rozdziału V pkt 4 Zdolności technicznej i zawodowej . 

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza aby jedna osoba sprawowała kilka 

funkcji na budowie ? np. była jednocześnie projektantem i kierowała robotami w swojej 

specjalności lub np. kierowała robotami branży teletechnicznej oraz jednocześnie 

posiadając wszystkie wymagane świadectwa i kursy sprawowała obowiązki osoby 

przewidzianej do realizacji instalacji teletechnicznych i systemów alarmowych . 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Tak, Zamawiający dopuszcza, aby jedna osoba sprawowała kilka funkcji w zespole, jeśli 

spełnia wymagania danej funkcji określone w SWZ.  

 

 

 
 

       Z poważaniem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Monika Karnacewicz 
tel. 261 323 252                                                                                                                       
e-mail: rziolsztyn.zamowienia@ron.mil.pl 
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